
Pyöräpajan toiminnasta

Asukasyhdistyksen pyöräpajan toimintaan on kuulunut vuodesta 1999 polkupyörien
kierrätys. Saamme vuosittain 350 - 450 kpl vanhoja polkupyöriä lahjoituksena yksityisiltä ja
taloyhtiöiltä. Noista pyöristä annamme noin 150 uuden elämän. Puramme loput pyörät
varaosiksi, osia käytämme kun rakennamme myyntiin polkupyöriä.

Ylimääräiset metalliromut olemme yleensä lahjoittaneet mm. Musan Salaman
junioritoiminnan hyväksi. Tänä keväänä lahjoitimme metalliromut pesäkarhujen
tukemiseen. Kierrätämme siis 100 % lahjoitetuista polkupyöristä.

Korjailemme/huollamme myös asiakkaiden pyöriä. Asiakkaita pyöräpajalla käy noin
500/vuosi, noista viidestäsadasta asiakkaasta noin 350 tuo pyöränsä huoltoon, vanteiden
oikaisuun, renkaiden, vaijereiden, ym. osien vaihtoon. Liikkeissä ei kannata juurikaan
alkaa vanhan polkupyörän vanteita oikaista, koska silloin uusi vanne tulee halvemmaksi.
Meillä taas siihenkin useasti löydetään käytetyn huolletun vanteen.

Tähän pieni tietoisku: Porilaisissa pyöräliikkeissä on keväisin/kesäisin noin 2-6 viikon jonot
jopa renkaiden vaihtoon. Mikäli nyt kaupungin avustus loppuu, nuo jonot kasvavat
vähintään 2-4 kertaa. Vanhempiin polkupyöriin ei juuri kannata liikkeissä mitään tehdä,
koska pääsääntöisesti heillä on tuntiveloitus. Meillä on varmasti yksi Suomen parhaista
hinta/laatusuhteista. Monet vähävaraiset pystyvät näin ollen polkupyörällä ajelemaan.

Muuta pyöräpajan toiminnasta, tai mikä liittyy pyöräpajaan suoraan.
Vuonna 2020 kun korona iski oikein kunnolla, Aloimme 9.4.2020 järjestämään
ruokahuoltoa pormestarinluodon asukkaille, joka torstai aina 13.8.2020 saakka teimme
soppatykillä Ruokaa noin 130 annosta, saimme myös Elämän leivälta ruokapussien jaon
paikalle torstaisin. Tämän ruokahuollon mahdollisti pyöräpajan toiminnan tuotto.

Vuosi 2019 Lahjoitimme kaarisillan 1-3 luokkalaisille valolaitteet, samoin 2022, yhteensä
valolaitteita meni 360 kpl.

2018 aloitimme jäädyttämään jääaluetta vanhan k-kaupan taakse, koska perheiden
pienemmille ei ollut paikkaa missä opetella luistelemaan. jääaluetta on myös käyttänyt
läheinen lastentarha, koska koulun kenttä on joka aamupäivä varattu koululaisille.

Korjattuja lasten polkupyöriä olemme lahjoittaneet Hopelle, mistä sitten pyörät lahjoitetaan
vähävaraisille.

Olemme käyneet kouluilla tekemässä huoltoja ja renkaiden vaihtoja lasten koulumatkojen
turvaamiseksi.
Olemme käyneet tekemässä kesäisin ruohonleikkausta ja talvella lumen luontia apua
tarvitseville vanhuksille.

Olemme auttaneet Elämän leipää maanantaisin, tiistaisin ja perjantaisin hakemalla
kaupoista leipää koska, heidän omat resurssit eivät riitä .



Historiaa

Pormestarinluodon Asukasyhdistys ry sai alkunsa 11.9.1975 nykyisen Kaarisillan koulun
paikalla olleen kansalaiskoulun tiloissa pidetyssä kokouksessa. Kokoukseen osallistuneet
35 henkilöä päättivät perustaa lähiölle oman asukasyhdistyksen ajamaan asukkaiden etuja
ja oikeuksia.
Yhdistyksen alkuvuosien toiminta keskittyi pitkälti vuokrankorotusten vastustamiseen ja
palveluiden vaatimiseen. Asukasliitto kehotti vuokralaisia jättämään vuokrankorotukset
maksamatta ja Pormestarinluodossa oli viisi kerrostaloa lähes kokonaisuudessaan
boikotissa mukana. Asukasyhdistys vaati muun muassa vuokratalojen rakentamislainojen
korkojen alentamista.
Pormestarinluodon alueen valaistuksen lisääminen on yksi asukasyhdistyksen
saavutuksista. Yhdistys on myös vaatinut nuorisolle omia kokoontumistiloja. Näiden
toimien todettiin suoraan vaikuttavan joidenkin taloyhtiöiden rauhattomuuksiin.
Pormestarinluodon liikekeskus rakennettiin 1973. Liikekeskuksen rakennuksissa on ollut
tilat mm. nuorisolle, koululle, kirjastolle, seurakunnalle, kaupalle, R-kioskille,
hammashoitolalle. Nykyisin (2020) rakennuksissa toimii Pormestarin kirjatupa, pyöräpaja,
K-kauppa, kaupungin asukastupa sekä seurakunta.
Vuonna 1978 Vaasan ohitustietä oltiin rakentamassa suoraan Pormestarinluodon halki.
Tämä johtui vanhentuneesta tiesuunnitelmasta, jossa ei oltu huomioitu uuden asutuksen
syntymistä Pormestarinluotoon. Asukasyhdistys sai toimillaan muutettua tiesuunnitelmaa
niin, että uusi ohitustie rakennettiin nykyiselle paikalleen Luotsinmäen viereen.
Liikuntaakin on alueella harrastettu. Pormestarinluodossa pelattiin lentopalloa viitisen
vuotta 1976 alkaen. Parhaimmillaan pelaamassa oli 16 kuuden hengen joukkuetta ja
Pormestarinluodossa toimi oma sarja. Harrastajien vähentyessä sarja päättyi. Vieläkin
alueelta löytyy oma lentopallokenttä, joka on asukkaiden vapaassa käytössä.
80-luvun alussa yhdistyksen toiminta oli vielä aktiivista. Pormestarinluodossa toteutettiin
ensimmäisenä Suomessa miljoonien markkojen lähiön parannusprojekti, jossa
kunnostettiin alueen ympäristö ja sadevesijärjestelmät, koska kadut olivat usein veden
vallassa.
Yhdistyksen toiminta hiipui vuosien 1982-1997 väliseksi ajaksi. Vuonna 1998 toiminta alkoi
virkistyä muun muassa markkinoiden järjestämisen muodossa. Vuoden 1998 loppupuolella
käynnistettiin ensimmäinen Pormestarinluodon työllistämisprojekti. Työllistämistoiminta on
jatkunut erimuodoissa tähän päivään asti.
Yhdistys on luonut erilaisia palveluja alueen asukkaille. Pormestarin kirjatupa perustettiin
1999, kun Porin kaupunki lakkautti sivukirjaston alueelta. Muita toimintoja oli mm. yö-
partiotoiminta, siivouspalvelu.. Muutamia vuosia yhdistyksessä toimi oma nukketeatteri.
Myös Pyöräpaja on toiminut edelleen.
Elokuussa 2018 yhdistys osallistui Pormestarinluoto 50-vuotta tapahtumien järjestämisiin
ja asuinalueen juhlimiseen.

Lähteet: Pormestarinluodon Asukasyhdistys ry:n arkistot

Koronan tuloon asti asukasyhdistys järjesti kolmet markkinat vuodessa (kevät-, elokuun- ja
joulumarkkinat) Tilojen puutteen vuoksi näitä ei ole järjestetty. Markkinoillamme on ollut
lapsiperheille suunnattuna tivoli ja poniajelua, nämä ovat olleet osallistujille ilmaiset.
Markkinoillamme on ollut myös palolaitos esittelemässä paloautoa.



Lisäksi
Asukasyhdistykseltä on voinut tilata soppatykin ja keittäjän erilaisiin tilaisuuksiin tekemään

keittoa tai puuroa.

Kirjatupa

Kirjatupa on pieni erikoiskirjasto josta voi lainata kirjoja ja lehtiä. Kirjatupa toimii

kohtauspaikkana paikallisille ja muualta käymään tuleville. Voit myös käydä kahvilla, lukea

päivän lehden ja katsoa sähköpostisi tai maksaa laskusi netissä. Tarvittaessa tietokoneen

käytössä autetaan ja neuvotaan. On avustettu kaavakkeiden haussa ja tarvittaessa niiden

täyttämisessä. Meillä voit ottaa kopioita tai tulostaa esim. tiliotteen, jonkin haluamasi

ohjeen tms. Myynnissä on työntekijöidemme tekemiä käsitöitä kuten, kortteja villasukkia,

säärystimiä, pipoja, tauluja, koruja, sytykeruusuja, nukkekoteja yms. Käsitöitä ja

askarteluja on tehty myös tilauksen mukaan. Meillä toimii myös ompelupalvelu esim.

vetoketjun vaihtoa, housujen lyhennystä, ratkenneen sauman ompelua yms.

Jotkut tulevat paikalle saadakseen jutella muiden kanssa. Puheenaiheita on ollut

monenlaisia. Toisinaan asiakas on tullut käsityön kanssa istunut ja jutellut
työntekijöidemme ja asiakkaiden kanssa. Sanonut että, Aikuiset lapset käskivät

sosiaaliseen kanssakäymiseen muiden kanssa.

Kirjatuvalla voit tehdä palstaviljely varauksen ja maksaa sen. Myös koirapuiston asioita

hoidetaan toimistolta ja tiedotetaan koirapuistovastaavaa ilmoitetuista asioista.

Keskiviikkoisin toimii käsityö ja askartelukerho paikallisille asukkaille, myös muualta tulevat
ovat tervetulleita. Kerhossa voi tehdä omia töitä, tarvittaessa ohjataan uusissa töissä.

Mikäli et keksi tekemistä voidaan siinäkin tapauksessa antaa vinkkejä tai etsiä kanssasi
malleja tai ohjeita netistä. Mahdollisuus on myös siihen että, tulet omien tarvikkeidesi
kanssa ja kysyt mitä näistä voisi tehdä? Neuvomme ja opastamme näissäkin tilanteissa.
Eteisessä on saa ottaa osasto. Voit tuoda itsellesi tarpeetonta tavaraa esim. astioita,
leluja, vaateita yms. Tarvittaessa meillä vaatteet pestään ennen esille laittoa. Halukkaatja
tarvitsevat voivat hakea niitä.

Olemme hoitaneet Purjeentie 6 (pikkutalon) saunan, pesuhuoneiden ja yleisten tilojen

siivousta usean vuoden ajan.

Tiloissamme on toiminut venäjänkielen tulkki tarvittaessa.

Sosiaaliohjaaja on tiloissamme maanantaisin ja torstaisin ottanut vastaan asiakkaita.

Keskiviikkoisin on ollut leivän jakoa tarvitseville.

Usea taloyhtiöt ja yhdistykset ovat pitäneet tiloissamme vuosikokouksia.

Mahdollisuuksien mukaan on pyritty kehittämään uutta toimintaa.

Meillä on ollut työntekijöitä palkkatuella, työkokeilussa, kuntouttavassa työtoiminnassa,
kielen opiskelijoita ja rikosseuraamuslaitoksen kautta.


